
1 

 

    

        АДМИНИСТРАЦИЯ           

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  21 декабря  2018 года № 81 

 

Об определение места первичного  

сбора и размещения отработанных 

ртутьсодержащих ламп у потребителей  

ртутьсодержащих ламп, а также  

по их информированию 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 3 

сентября 2010 г. № 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами 

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 

ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей 

среде", в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом  Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области,  

администрация Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить на территории Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 

место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп 

у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей 

ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, 

пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих 

заключенный собственниками указанных помещений договор управления 

многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения 

работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) – 

специальный контейнер, расположенный по адресу: Саратовская область, 

Пугачевский район, с.Успенка, ул. Молодежная, д.2Г (нежилое здание). 

2. Информирование населения на территории Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

 



2 

 

Саратовской областиоборганизации сбора и накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории Преображенского муниципального 

образования, а также об определении мест первичного сбора и размещения 

отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп 

осуществляется согласно приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                      М.Т.Мартынов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Преображенского МО 

от « 21 » декабря 2018 года №  81 

 
 

 

  

Информирование населения об организации сбора и накопления 

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Преображенского 

муниципального образования, а также об определении мест первичного 

сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у 

потребителей ртутьсодержащих ламп 

 

Информирование населения оборганизации сбора и накопления 

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Преображенского 

муниципального образования, а также об определении мест первичного 

сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей 

ртутьсодержащих ламп осуществляется администрацией Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области. 

Информация  об организации сбора и накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории Преображенского муниципального 

образования, а также об определении мест первичного сбора и размещения 

отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп 

размещается на официальном сайте администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области http://preobrazhenka64.ru, в «Информационном 

сборнике» Преображенского муниципальногообразования, в местах 

реализации ртутьсодержащих ламп, на информационных стендах, 

расположенных на территории Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, по 

адресам: 

село Преображенка улица Советская дом 46; 

село  Успенка улица Молодежная дом 8/1; 

село Большая Таволожка улица Пугачевская дом 24; 

село Малая Таволожка улица Кооперативная дом 10/1. 
 

http://preobrazhenka64.ru/

